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WUNKTC
EKSAMID, EKSAMID
MURETTEKITAV ALGUS

Kevadine eksamisessioon III 
ja IV kursuse üliõpilastele on 
alanud. Mehaanikutel on see 
algus aga väga murettekitav. 
Sessioonile jäid jalgu arvestu­
sed ja eriti kursuseprojektid. 
Nii näiteks ei pääsenud arves- 
tusvõla tõttu kehalises kasvatu­
ses õigeaegselt eksamisessiooni­
le õpperühma MM-61 üliõpila­
sed L. Kalter, A. Karavin, 
V. Tamm, T. Tuulmets, M. Vahi 
ja J. Veedler ning MM-68 ü li­
õpilane S. Nelzin. Neliteist III 
kursuse üliõpilast hilinesid raa- 
sinaelementide ja tõstetrans- 
portseadmete kursuseprojekti 
esitamisega ning pidid seetõttu 
eksami edasi lükkama.

Eriti raske olukord on tekki­
nud masinaehitustehnoloogia 
eriala IV kursusel, kus kõik ar­
vestused õigeaegselt sooritanud 
üliõpilasi võib sõrmedel üles 
lugeda. Selle eriala üliõpilased 
peavad sel semestril tegema 
metallilõikepinkide kursuse­
projekti ja metaliilõikeriistaüe 
projekteerimise ja tootmise kur­
susetöö. Mõlemad on tõsised ja 
töömahukad. Lühikese 14-nä- 
dalase semestri kestel nendega 
toim etulem ine nõuab tõsist 
töössesuhtumist, aja ratsionaal­
se t  kasutamist ja organiseeri­
tu st. Tundub, et neid omadusi 
paljudel üliõpilastel veel kuju­
nenud  ei ole. Nüüd siis tuleb ka

Öötundidest lisa võtta, et puu- 
dujäämised korvata ja projek­
tidele punkt panna.

Muidugi ei või sellise tööstiili 
juures loota ei läbimõeldud la­
hendusi ega küpseid projekte. 
Töö jääb paratamatult pinna­
pealseks.

Mõlemaid töid juhendab pro­
fileeriv, masinaehitustehnoloo­
gia kateeder. Võib-olla annab 
üht-teist kateedri metoodilises 
töös ümber korraldada, et in­
tensiivne töö projektide kallal 
algaks juba semestri esimesest 
päevast. Projektide hilinemine 
on aga viimasel ajal muutunud 
krooniliseks nähtuseks, millele

tuleb ühiste jõupingutustega 
piir panna.

Kuigi sessiooni algus on mu­
rettekitav, on tema lõpp alles 
kaugel ja vahepeal võib mõnda­
gi ära teha. Loodame, et- ses­
sioonist kokkuvõtteid tehes või­
me kirjutada esialgse mahajää­
muse kiirest ülesaamisest ja 
rõõmustavatest lõpptulemustest.

Mehaanikateaduskonna
prodekaan

FELIX ANGELSTOK

P A R T E I­
KOMITEES

Neljapäeval, 17. mail

* NLKP liikmekandidaadiks 
võeti vastu majandusteadus­
konna .üliõpilane MAIRE SAN­
DER ja elektroenergeetikatea- 
duskonna üliõpilane RAIVO 
RAIDAM.

* TPI rahvamaleva koman­
döriks kinnitati ehitusmehaani- 
ka kateedri vaneminsener 
ARNOLD SARAP.

* Noorte kommunistide õp­
pustest teaduskondades tegi 
kokkuvõtte ULJAS TAMM.

* Metoodikanõukogu tööst 
käesoleval õppeaastal ja üles­
annetest uueks õppeaastaks 
rääkis prof. ILMAR KLEIS.

* ©lmenõukogu tööst infor­
meerisid GEORGI SAMOLEVS- 
K5 ja HARRI EESMAA.

*  Kaadri täiendamisest ja
komplekteerimisest eeloleval 
õppeaastal kõneles -
tor dots. VALDEK MIKK AL.

* NLKP Keskkomitee otsu­
sest «Ideoloogiatöö ja poliitilise 
kasvatustöö edasisest parenda­
misest» rääkis parteikomitee 
sekretäri asetäitja ARNOLD 
LUKS.

k o w s o m o l i - 
S S p r  k o m i t e e s

P OLIITÖ K ON O O M IA  PARIMA A IN E T U N D JA  KONKURSI II VOOR

16. mail demonstreerisid oma 
võim eid  majanduse üldteooria 
tundm ises 21 majandusteadus­
konna üliõpilast. Kuna poliit­
ökonoom ia on tulevastele ma­
jandusteadlastele üks põhiaine, 
m illes tuleb oma pädevust tões­
tad a  ka riigieksamil, olid kon­
ku rsiküsimused ja võistius- 
tingim used valitud võrdlemisi 
rasked. Osavõtjail tuli anda 
vastu s 20 küsimusele: esimesed 
10 küsimust haarasid kapita­
lism i ja järgmised sotsialismi 
poliitökonoomia ainevaldkonda.

Nüüd, kus II vooru tulemu­

sed on selgunud, peab möön­
ma, et konkursis osalejate tase 
oli väga erinev ja oodatust mõ­
nevõrra madalam. Varasematel 
aastatel on majandusteaduskon­
nas poliitilise ökonoomia pari­
ma ainetundja konkursid olnud 
palju tasavägisemad. Sageli on 
tulnud paremusjärjestuse väl­
jaselgitamisel n.-ö. «punkt poo­
leni» lugeda.

Teise vooru 11 parimat, kel­
lest 8 pääsevad lõppvooru ja 3 
jäävad esialgu varumeeste pin­
gile istuma, on siis:

1. M. Kadu TI-41, 105 punk-

UHISELAMUTEVAHELINE 
SOTSIALISTLIK VÕISTLUS

t ÜLKNÜ ridadesse võeti 
>tu EJmär A asum ets etteval- 
stusosakonnast, Eda Jaan­
ik (TI-41) ja M ati Kikerpuu
1-41).
 ̂ Opperühmadevahelise sot

listliku võistluse juhendi 
mai rääkis Teoöor Euts- 
rski. Otsustati vastu võtta 
istluse uus, täiustatud iu 
cd.
* Tehti kokkuvõtted aprilh 
ml toimunud TPI ÜTÜ kon- 
renrtsist.

M aipühadeks selgusid in sti­
tu u d i  parim  ühiselam u ning 
teaduskondade parem ad ja  h a l­
v e m a d  ühiselam utoad.

Parteikomitee, a/ü komitee, 
ühiselamunõukogude ja ühis­
elam ute juhtkonna esindajatest 
koosnev komisjon kuulas ära 
m ajanõukogude esimeeste aru­
anded ning tutvus olmega ko­
hapeal. Võeti arvesse muutusi 
võrreldes eelnenud ülevaatus­
tega. Majanõukogude tööd hin­
nati vastavalt TPI sotsialistliku 
võistluse juhendile järgmistes 
^põhilistes töölõikudes ja ala­
punktides.

KASVATUSTÖÖ. Kõigis
ühiselamuis antakse regulaar­
selt välja seinalehte. Eriti löö­
valt mõjub ü/e nr. 2 .välkleht. 
Ühiselamute nr. 1 ja 3 elanikud 
on kirjutanud ühiselamuteema- 
lisi artikleid «Tallinna Polü- 
tehnikus». Kohvik-klubides toi­
muvad puhkeõhtud üliõpilas­
tele.

Nimetatud tööalal ei saanud 
ühtegi ühiselamut eriti esile 
tuua. Kõik on esinenud ühtla­
selt.

KORD, . HUGIEENINÖUE- 
TEST KINNIPIDAMINE, TU­
BADE KUJUNDUS.

Arvestati reaalseid mate- 
riaaiseid võimalusi ning ühis­

elamute vanust. Leiti, et korda 
võib üldiselt lugeda kõigis ühis­
elamutes ühtlustunuks.

ÜHISELAMU ÜLDILME.
Kõige parema mulje jätab 

maja nr. 3, kus on vähe pre­
tensioone köökide korrashoiu, 
tualettruumide ja puhkeruumi­
de kohta. Maja nr. 1 üliõpilased 
koristavad korrustel ise kõik 
üldkasutatavad ruumid. Ühis­
elamud reastati üldilme järgi: 
I — nr. 3, II — nr. 1, III — 
nr. 2.

VALVETEENISTUS. Üliõpi- 
lasvalve oa olemas küll kõigis 
ühiselamutes, kuid lubasid ei 
kontrollita. Kõige vähem on 
valvest puudutud kolmandas 
majas. Seal lukustatakse kell
24.00 välisuks ja köegid.

Ühiselamud reastati selles lõi­
gus nii: I — nr. 3, II — nr. 1, 
III — nr. 2.

MAJANÕUKOGU TEGEVUS.
Esimeses ja kolmandas majas 

toimuvad majanõukogu koos­
olekud kaks korda kuus, teises 
ühiselamus iga nädal. Nr. 1 ja 
3 majanõukogud organiseerivad 
majas asuvate einelaudade 
ühiskondlikku kontrolli. Ü/e 
nr. 3 on korraldanud majasise- 
seid spordivõistlusi. U/e nr. 1 
kasutatakse aktiivselt ühisela­

mu keldris tõstesaali. Kõige pa­
remini on puhtusekontrolli tei­
nud ü/e nr. 3 majanõukogu. 
Komisjon märkis positiivseid 
nihkeid ü/e nr. 1 ja 2 nõukogu­
de töös, seda just kevadsemest­
ril. Ühiselamud reastati: I — 
nr. 3, II—III nr. 2 ja nr. 1.

Vastavalt sotsialistliku võist­
luse juhendile korrutati üksi- 
kute töölõikude ja alapunktide 
kohapunktid kaalukoefitsienti- 
dega. saadud punktid aga sum- 
meeriti.

Võistluse lõpptulemus: I —
nr. 3. Majavanem T. Mandel. 
II—III ühiselamud nr. 1 ja nr.
2. Majavanemad J. Ploom ja 
V. Rjabitšev.

Ühiselamule nr. 3 määrati ra­
haline preemia 150 rubla, teis­
tele ühiselamutele kummalegi 
100 rubla.

Kokkuvõtteid tehti ühisela- 
mukonkursist ka teaduskonniti. 
Iga teaduskond selgitas välja 
oma paremad ja halvemad ühis­
elamutoad. Võistluse lõppkok- 
kuvõtted esitasid teaduskonda­
de a/ü bürood ühiselamukomis- 
jonile.

Toome ära võistluse tulem u­
sed teaduskonniti. Esimesena

(Järg 4. lk.)

ti; 2. A. Olander TM-41, 94 p.;
3. M. Klesment TI-41, 87 p.; 4. 
M. Püümets TP-41, 83 p.; 5. A. 
Sõrm TP-41, 82 p.; 6. T. Sutt 
TE-41, 77 v.; 7. O. Markus
TM-41, 77 p.; 8. Ü. Fleomtee
TP-41, 73 p.; 9. T. Metstak
TI-41,'69 p.; 10. E. Laane TM-41, 
69 p.; 11. J. Joonsaar TI-41, 68 p.

Jõudu, jaksu ja head sport­
likku indu neile, kel seisab ees 
jõuproov konkursi lõppvoorus!

KERSTEN SAAR

M ARKSISM ILENINISMI 
ÜLIKOOL LÕPETAS

23. mall lõpetas M arksism i-Lenl- 
nismi Ülikooli TPI osakonna V 
lend. Lõpetajaid tervitaBld TPI 
parteikomitee sekretär A. Talt*, 
EKP K eskkom itee ja EKP Tallinna, 
linnakom itee esindajad. MLÜ d i­
rektor V. Valkonen andis kätte d ip­
lomid,

NÄITAGITGRUPP LÕPETAS

Kolmapäeval, 23. m ail toimus ku r­
suste viim ane tund, m ille sisustas  
MMrt Bormeister Prantsusmaa m u l­
jete ja diapositiividega.

AKVARELLINÄITUS

Peahoone alumises pikas korido­
ris on Üles pandud graafika kateed­
ri juhataja, kunstiteaduste doktori 
professor Karl Tihase akvarellide  
näitus. A rvam uste ja hinnangute- 
raamat asub ruum is nr. 104.

LIIKLUS OHUTUS”59

Rahvusvaheline spetsialiseeritud  
näitus on avatud P irita tee  28 31. 
maist 8. juunini. K ella 10—14 sp et­
sialistidele ja 14—18 külastajatele.

FILMIKLUBI LÕPETAS

XIII hooaja teisipäeval, 22. m ail. 
Ü leliidulise spordifilm ide festiva li 
raames vaadati spordifilm ide prog­
rammi. Kohtuti näitleja M. B u lga-  
kova ja helilooja V. Zubkoviga.

. Pärastises film iprogram m is vaadati 
veel «Põgenem ist».

SPORDIUUDISEID

* 23. mail toim us ü lein stitu u d ilineinnlrcn Irmcc
* Spordiklubi õnnitleb  ENSV kõrg­
koolide m eistreid Jevgeni O vsjan- 
nikovi AA-67 (poks) ja Tiit K uusi­
kut LR-21 (orienteerumine).

TAIDLUSKONKURSI
LÕPETAMINE

sai teoks kolm apäeva õhtul T aid le­
jate Majas. A ustati konkursi* lau ­
reaate ja anti neile  kätte Ü iiõp ilas- 
klubi tänukirjad. Pidu said kõik  
tänavusel taidluskonkursil osalenud. 
Kohal olid ka TPI Kohtla-Jfirve 
üldtehnilise teaduskonna tublim ad  
taidurid. Tantsuks m ängiski sealne  
ansambel «Kapriis».

TEENISTUJATE A/U BÜROO

organiseerib homm e ekskursiooni 
Leningradi. Sõit algab täna õhtul, 
tagasi Jõutakse pühapäeva hom m i­
kul.

«F rxi»  DISKO

27. ja 28. m all «Dünamo» ten n lse- 
hallis kell 20.

AGA TEGELIKULT

hõljub juba kõikjal, Üle kõigi j-a 
kõige SUUR REAALSUS -  SESSI 
Tudeng, ära unusta: tahad või e4 

taha, aga TEMA (SESS ikka!) m ää­
rab kõik Su käigud ja käim ata jät- 
naised.

Parim m om endi nõuanne ehk: 
OSKA ISE OMA AEGA JA TEGE­
MISI PLAANIDA JA KAINELT 
ARVESTADA! Üks disko, näitus võä 
kontsert on suurepärane lõõgastus, 
siis, k u i . . .

Siinkohal kolm  punkti. K õige pa­
rem, kui moraali loed en esele ISE. 
Sa ju suur (loe: täiskasvanud!) Ini­
mene.



PAEVA JUTT. TEADUSL KU KALLA KU G A.

*  K eem iaaparatuur saab peagi uue klaasdetaili. 
Dots. E duard'Tearo klaasi töötlem as.

KEEMI KUTE

Ei oie teada, kes esimesena 
ennustas teaduse suuremate sa­
laduste peitumist eri teadys- 
alade kokkupuutekohtades. 
Nüüd teavad ja usuvad seda 
kõik ning nende saladuste ja­
hil on üksikud teaduseharud 
paisuva _ universumi sarnaselt 
ammugi katnud kõik ümber­
kaudsed eükeilegi-maad ja

enesealalhoiu huvides. Tagur- 
pidikäiku pole temalgi.

Keemia kui teaduskonna all­
üksuste hulgas on keemiatöös­
tuse protsesside ja aparaatide 
kateeder keemiast kui teatud 
nähtuste liigist vist kõige kau­
gemale sattunud. Juba terve 
huik aastaid on kateedri uuri­
misobjektiks olnud igasugused

*  Prof. Enno Siirde (keskel) ja dots. Eduard Tearo (vasa­
kul) arutavad aspirant Rein Reile äsjavalm inud kandidaadi­
tööd. !

peatumatult edasi valgunud 
üksteisele peale. Mõnfes kohas 
on moodustunud juba õige mit­
mekihiline segadik, kust võib 
leida kõike. Mõnigi keemiä- 
ernamaast lähtunud haru on 
jõudnud sellest juha nii 
kaugele, et on kaotanud prakti­
liselt kogu. oma esialgse sisu. 
Teisal jälle näeme"SöõimtõTHTT- 
kat, ehitusmaterjale või elekt­
roonikat askeldamas otse kee­
mia südamaal.

Meie instituudis on keemia ja 
keemik ammugi ainult admi­
nistratiivsed mõisted tähista­
mas üht osa tervikust. Selle osa 
eripäraks on, et ta kuulub Men- 
delejevi Seltsi, teda ooda­
takse üks kord aastas keemiku­
te päeva tähistamise koosoleku­
le ja tema teadustöö temaatika 
on kõige heterogeensem ja 
laiahaardelisem.

Keemiateadus vananeb. Va­
naneb nagu iga keemik või 
mittekeemik eraldi võttes, va­
naneb nagu inimühiskond aka­
deemik Naani käsitluses. Va­
naneb, paisub, täiustub ja va­
hetab välja oma üksikuid osi

segud, mis oma tekkimisel või­
sid olla ja olidki küll loodusli­
kult rahulike või tehislikult 
ägedate keemiliste muundumis- 
te tallermaaks. Pärastiseks olid 
need kõik aga vaibunud ja 
probleemiks jäi üksikute aine­
te võimalikult puhtana välja­
löömine moodustunud mitme- 
või n-komponendilisest segust.

Aastate vältel on päevavalge­
le toodud nii mõndagi. Puhast 
erkrohelist klorofülli männi- 
okastest, äratöötanud katalü­
saatorit tsitraali vaheprodukti- 
dest, roosiõli lillede vahast, 
glütseriini kuuba suhkru hüd- 
rogenjscerimise tõrvasarnasest 
tulemusest, lämmastikku kala- 
basseinide veest, viimast küm- 
nendikprotsenti parafiini sün­
teetilisest seebist, puhast vett 
eemaletõukavalt lõhnavast 
tööstus jäägist ja kindlasti veel 
palju muud.

Olevat kahesuguseid uurijaid. 
Ühtedele on tähtis töö, teistele 
tulemus. Õnnelik uurimiskol- 
lektiiv on see, kus esineb mõle­
maid. Üks osa läheb aruanne­
tesse, kaartidele ja vormidele,

annab efekti. Teine osa talleta­
takse terahaaval hapra- ja iga­
vesti pooliku • teooriahoone 
konstruktsioonidesse.

Kateedri liikmeskond on sel­
leks liialt väike, et lubada en­
dale selgepiirilist jagunemist 
nendeks kaheks tüübiks. Koha­
kaasluse korras tuleb meil kõi­
gil rõõmu tunda kas uurimis- 
ülesande täitm isest või oma 
teadmiste täienemisest.

Sellest hoolimata hakkab meie 
teoreetilise taseme kasv tasapi­
si märgatavaks muutuma. 
Kümmekond aastat tagasi 
NSVL TA Presiidiumi juurde 
loodud keemilise tehnoloogia 
teoreetiliste aluste probleem- 
komisjoni kuulub kateedri 
esindaja juba algusest peale. 
Mõne aasta eest määras NSVL 
Kesk- ja Kõrghariduse Minis­
teerium TPI keemiatööstuse 
protsesside ja aparaatide ka­
teedri üleliiduliseks koordinee- 
vaks keskuseks veeauruga des­
tillatsiooni alaste uurimuste 
vallas.

Keemilise tehnoloogia teoree­
tiliste aluste nime all ongi ha­
kanud kindlamaid kontuure 
võtma üks keemia kaugeleula­
tuvamaid võrseid, mis esialgu 
oli ja on veel praegugi küllalt 
kohmakas konglomeraat keemi­
lisest kineetikast, termodünaa- 
mikast, soojustehnikast, aero- ja 
hüdrodünaamikast, kübernee­
tikast ja muust. Selle arsenali­
ga tahetakse kord selgeks saa­
da tehnoloogiliste protsesside 
seaduspärasuste põhijooned ja 
üksikasjad. Eraldamisprotses- 
sid, mis rajanevad ainuüksi 
puhtfüüsikalistel muutustel, 
moodustavad keemiatööstuse 
tootmisvõimsuste rnahust kind­
lasti üle poole, mõnel pool pea­
aegu kõik. Lähemal tutvum isel 
nendega avaneb huvitundjaile 
omamoodi paradoks. Asi on ni­
melt selles, et eraldusprotsess 
tervikuna kcTosneb tervest ahe­
last üksikastmetest, milles iga­
ühes ainete olek läheneb termo- 
dünaamilisele tasakaalule. Ma­
terjali voolude liikumisega nen­
de ..astmete vahel saavutatakse 
lõpptulemusena ometi seda, et 
süsteemist lahkudes on ained 
oma tasakaalulisest seisundist 
hoopis palju kaugemal kui sin­
na sisenedes.

Kasutuses on niisugused võt­
ted juba väga kaua. Kui vana 
on viina-ajam ise oskus? Piiri­
tuse tehnoloogiat uuritakse ühes 
meie maa vanemas ja autori­
teetsemas teadusasutuses pi­

devalt, aga viimase 20 aasta 
kestel (varasemast ülevaade 
puudub) märgitakse traditsioo­
niliselt iga ilmunud töö eessõ­
nas, et seni (s. t. kuni selle töö­
ni) ei olnud teoreetilised alu­
sed veel üldse selged. Ilmselt 
tuleb nii märkida ka järgmis­
tesse töödesse. Nii kirjutame ka 
meie oma eessõnadesse Ta see 
on samuti õige. Kuidas saaks 
muidu seletada, et probleemide, 
tellijate ja koostööpakkujate 
arv aastast aastasse suureneb.

Probleemide arv suureneb, 
aga tõuseb ka tase, millele peab 
arvessetulev uurimistöö vasta­
ma. See tase nõuab uuemaid, 
täpsemaid ja kallimaid sead­
meid. Täpsemad seadmed vaja­
vad omakorda rohkem teenin­
davat tööjõudu, rohkem aega 
häälestamiseks, eel- ja järel­
töödeks. Kui sellest ringist lä­
bi murda ei õnnestu, võib esi­
algu toime tulla ka mõtlemis­
võime ja arvutiga. Kuna kasu­
tavad niisugust väljapääsu pal­
jud, siis võib modelleerimist 
ükskord ähvardada inflatsioon. 
Meie töö positiivsed tulemused 
on palju võlgu seadmete suu­

rele töökindlusele. Kateedris 
on riistu tõestatud töökindlu­
sega 30, 40 ja ehamgi aastat. 
Liiga vähe on seadmeid, mille 
vastav näitaja on 0—5 aastat. 
Demograafias tekitaks niisu­
gune asi 20—30 aasta pärast 
teatud raskusi. Mis juhtub tea­
duses, selle kohta andmeid pole.

K ä e s o le v  teaduskallakuga kir­
jutis ei taha sugugi alahinnata 
õppe- ja paljude muude tööde 
tähtsust, mida keemiatööstuse 
protsesside ja aparaatide katee­
der teeb sarnaselt kümnete teis­
te kateedritega. Nagu 'kõik te i­
sedki kateedrid, püüame vastu  
astuda muude tööde mahu kas­
vule, seda enam-vähem sama­
suguse eduga. Mõningad reser­
vid on veelgi. Näiteks on ka­
teedri nimi praegu liiga pikk. 
Võib olla kõlbaks insenerkee- 
mia, nagu mitmel maal mujal. 
Siin on kaalukas sõna öelda 
eemalseisjatel päriskeemikutel 
ja hoopiski mitte keemikutel.

Keemiatööstuse protsesside ja
aparaatide kateedri dotsent

LUI PIKKOV

Meie rühm  on vist ainuke 
keemiateaduskonnas, kes on 
käinud olüm piaobjekti ehita­
mas. Seltsimehed! Kiirustagem  
appi olümpiaehitajatele!

Meie rü h m  oli abiks uue ho­
telli ehitusel Kingissepa täna­
vas. Keem ikud! Andke kõik 
oma panus hotelli õigeaegseks 
valmimiseks!

Oli m eeldiv. Ilm polnud just 
■kõige soodsam õues töötami­
seks, aga ega keem ikudki taha 
alla jääda kutselistele ehitaja­
tele, kes hoolimata ilma v in t­
su tu s test peavad oma rasket 
tööd tegema. Tuju oli kõigil 
ülev ja reibas, nagu olümvia- 
ehitusel peab olema. Seltsi­
mehed! Hoidkem tu ju  olümpia- 
ehitustel!

Peale viiem inutilist ootamist 
ehitusplatsi väravas tuli meile 
vastu  tööjõu rakendamise nae­
ratav ja lahke inspektor, kes
andis töövahendid ja näitas ära, 
m is tegema peame. Ta rääkis: 
«On tore, e t ka üliõpilased,
tu levased spetsialistid, tunne­
vad m uret m eie pärast. Teie abi 
on hädasti vaja. Iga kätepaar 
Jculub siin m arjaks ära.»

Üliõpilased! Olümpiaehitused 
va javad  meie töökäsi!

H otell tu leb  tõesti võimas.

Tallinna suurim  mtLja, m ida  
ehitab nõukogude ehitaja. .Ka 
tol teisipäeval käis ehitusel v i l­
gas elu nagu sipelgapesas. Pea­
le meie abibrigaadi oli veel 
küm m ekond suurt ja väikest 
rühma. Mõelgem siis ise, kui 
palju kasu m eist oli. Se lts i­
mehed! K õik üleüldisesse o lüm ­
pialiikumisse!

Igatahes meie brigaad tegi 
tubli töö ära. Ja enda! oli kah 
pärast hea meel oma tööd üle 
vaadates, et näe, sai natukegi 
olümpiafondi higi valatud.

Ei kohutanud seegi, et esi­
m est korda nii võimsal ja u h ­
kel ehitusel. Oli isegi kasu, 
sest m ida keem ik teab eh itu ­
sest! Sai ikkagi oma silmaga
näha ja käega katsuda. Meil
jäid nägemata puudused ja de­
fektid , sest neid lihtsalt ei ol­
nud. Kuid see-eest nägime,
kuidas ehitati. Vaat on vahva! 

Kõrged kraanad kõiguvad  
tuules, 

paneelid, segu, betoon. 
Katusel julged ehitajad,

KÜ
J A

OLÜMPIA

ka h ju , et kadum a läinud
m inus ehitajasoon.

M is sellest, et m inust eh ita ­
jat ei saanud. N üüd tean, m ida  
K Ü -kad teavad ehitam isest, lo­
hu tuseks see, et ehitajad ei tea 
K Ü -st.

Meie rü h m  näitas ka eh itus­
platsil oma üksm eelt, o tsustus­
võ im et ja  head organiseerim is- 
taset. Juba objektile m innes 
püstitasim e loosungi: «6-tu n n i- 
ne oliimpiapäev 3-tunniga!»
Jõudsim e selleni kiire ja hea 
tööga. K a liikuva  tööjõu ins­
pektor vaatas meile uhkust-  
tundva lt otsa, ku i rääkisime 
oma saavutusest. Ta õnnitles
meid ja andis kõigile p idu li­
kult kä tte  töötalongid, m is m õ­
nele olid esimesed. K uulsim e  
teda ütlevat: « B ot  s t u  cry-
deuTbi! Cnacuõo, peõsna!»

K oju  m innes oli kõigil hea 
tunne. O tsustasim e annetada  
teenitud  talongid olüm piafondi.

K u i rääkida veel meie rü h ­
m ast ja olüm pialiikum isest, siis 
elustaksin  uuesti ühe toreda

kohtum ise o lüm piakom itees to it-  
lustam isküsim ustega tegeleva  
sm. Vasaraga. Vastastikuses  
keskustelus saime teada p a lju ­
dest huvitava test probleem idest, 
m is on seotud olüm piaregatiga, 
uutest to itlustusettevõ tetest, 
«Coca-Cola» autom aatidest, 
«Pepsi-Cola» liinist, teen indu ­
sest ja reklaam ist regati ajal.

Saime teada, m is saab TPI 
ühiselam utest 1980. a. suvel. 
Praegu tundub m õneti fa n ta s­
tilisena näiteks võrdlus: prae­
gune ühiselam u puhvet ja tu ­
levane turistide baar.

Paljud üliõpilased meie rü h ­
m as tegelevad keelte õppim i­
sega, et lülituda järgm isel su ­
vel vilkasse olüm pidellu. S a m u ­
ti koostame olüm pialastele ja 
meie külalistele eesti rahvus-  
roogadest m enüüsid ja uurim e  
teiste rahvaste toite, et teada, 
m ida kellelegi pakkuda. Varsti 
07i meil kavas hakata va lm is­
tama olüm piam eeneid.

R A IN E R  GORNISCHEFF  
KÜ-61
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* Pooljuhtide eriala üliõpilane Vaike Sakkeus m õõtm as monoteralise m aterja li fo to - 
tu n d likku st (vt. fotol all).

meie kateedri n im etust ku u l­
des: «Need on ju  need pool-
jühid!» See on ka  loomulik, sest 
õppetöö füüsikalise keemia k a ­
teedris haarab . ka selliseid 
aineid, mis käsitlevad pooljuh t­
seadiste tehnoloogiat, m ikro ­
elektroonikat, pooljuhtseadiseid  
tootvate tehaste tehnoloogilisi 
protsesse, pooljuhtide ja m eta l­
lide füüsika t, pooljuhtm aterja- 
lide tehnoloogiat jm . A sja tund ­
m atutele esimesel pilgul nii eri­
nevate mõistete kokkulangem i­
ne on tihedalt seotud pooljuh t­
seadiste tootmise alustamisega 
vabariigis 50-ndate aastate lõ­
pul, m il rajati H. Pöögelmanni 
ja M. I. Kalinini nimelised te ­
hased ning tekk is  vajadus asja­
tundjate järele. 1963. aastal võe­
tigi TPI-sse esimesed üliõpila­
sed pooljuhterim aterjalide te h ­
noloogia erialale. Eriala profi- 
leerim ine jäi 1968. aastast fü ü ­
sikalise keemia kateedri üles­
andeks, määrates omakorda ka ­
teedri teadustöö suuna: füüsiko- 
keem ilisie protsesside uurim ine , 
pooijuhtm aterjaiid z ja pooljuht­
seadiste väljatöötam ine. Kõigest 
sellest oti saanud tänaseks TPI 
üks tähtsamaid uurim issuundi.

Fundamentaalse iseloomuga 
uurimistööde sihiks on välja  
selgitadq, f, pooljuhtjcristallide 
kasvu  'kineetika ' ja ' omaduste 
ku junem ine, oma- ja' vöõrdefek-

PMUTEHNOLOOIOE 
ÜTÜ RING SEAB 
TEGEVEVUSSWE

Inseneritüö nõuab tegijalt 
suurt hulka oskusi ja kogemu­
si. Mitte viimasel kohal põie 
lai silmaring ning loominguline 
mõtlemine. Pole kahtlust, et 
kutsetöös on teiste hulgas eelis­
tatumas olukorras need noored 
insenerid, kes õppeajal süste­
maatiliselt tegelevad ÜTÜ töö­
ga.

Keemiateaduskonna puidu­
töötlemise eriala üliõpilaste 
ÜTÜ ring alustas eksperimen­
taalset tööd tänavusel õppeaas­
tal. Alus pandi juba möödunud 
õppeaastal, mil KM-eriala I 
kursuse üliõpilased ise organi­
seerisid mitu sisukat ekskur­
siooni — tutvuti ERKI ruumi- 
ja mööblikujunduse kateedriga 
ja puitehituste konserveerimi­
sega Riiklikus Vabaõhumuuseu­
mis.

NEED ON JU NEED POOLJUHID!

*  Monoterakiht.

Füüsikalise keemia kateedrit 
võib lugeda TPI raudvara hu l­
ka  — 1936. aastal loodud T allin­
na Tehnikaülikooli kuulus ka 
füüsikalise keemia labor, m ida  
peetakse meie kateedri ee lkä i­
jaks.

A astaküm nete vältel on välja  
ku junenud  ja paljudele teistele 
õppeainetele laienenud pro fes­
sor A do lf Partsi, kunagise fü ü ­
sikalise keem ia labori juhata ja  
õpetam ism etoodika  — harju tus-  
tunnid  ülesannete lahendamise 
ja tentaam eniiega üliõpilaste 
teadm iste süvendam iseks ja  
kontrolliks.

Esimeste kursuste keem ia- 
ludengitelei toob meie kateedri 
nim i kohe meelde füüsikalise  
keemia ja kolloidkeemia loen­
gud, p rak tikum id  vanas hallis 
kivim ajas Koplis, kus nii m õn i­
g i■ kord külm ade talveilm ade  
aegu kipub sulepea või katse- 
klaas kohm etanud sõrmede va ­
helt libisema. Teiste erialade 
tudengid väidavad lakooniliselt

*  Assistent 
teks.

A ndres Õpik va lm istum as kõrgtem peratuurse e lek trijuh tivuse  mõõtmis-

tide iseloom ning nende de fek­
tide tekitam ise meetodid. Nii 
uuritakse kõrgtem peratuurse  
elektrijuhtivuse sõltuvust kom ­
ponentide partsiaalrõhkudest ja 
kristalli tem peratuurist, tä ien­
davalt kasutades keemilise d i­
fusiooni, elektronide paramag- 
netilise resonantsi, kõrgtem pe­
ratuurse elektrijuh tivuse re- 
laksatsiooni ja lum inestsentsi 
mõõtmjsi. Teoreetilistest töödest 
saadud informatsioon on a lu ­
seks rakendustööde täitm isel 
lepinguliste uurim istööde raa­
mes üleliiduliste uurim isinsti­
tuutidega ning on suunatud  
1) pressitud ja paagutatud tab- 
le tikuju liste foto takistite loomi­
sele; 2) kileliste fo totundlike  
materjalide väljatöötamisele; 
3) fo to tundliku  pulbri ja  m ono- 
teräliste materjalide- sünteesi­
misele.

Millised on juba ligi ka ks­
küm m end \ aastat väldanud  
uurimistööde tulemused? A rv u ­
de ranges keeles järgmised: 
on kaitstud  7 kandidaaditööd, 
avaldatud  77 artiklit ja  saadud 
8 autor itunnistu  st. Füüsikalise 
keem ia kateedris välja  töö ta-, 
tud  originaalse tehnoloogia jä r­
gi valm istatud kontaktivabades  
lülitites, optroonides ja fo to- 
modulaatoritds kasutatavad kõr­
ge foto tundlikkusega fo to takis- 
iid on antud m om endil parimad  
N SV L -s toodetavate hulgas. Nii 
nagu fo to tundlikud  pulbridki, 
m ida tänu A 2B 6 tüüpi ühendite  
rekristallisatsiooniprotsesside 
seaduspärasuste ja legeerimise 
aluste tundm isele on võimalik  
sünteesida va ja liku  granulo- 
m eetrilise jaotuse, etteantud  
elektriliste ja optiliste Omadus­
tega, soovitud ku ju  ja pinna  
morfoloogiaga.

Nende võib-Olla veidike ene­
sekiitusena kÕlaVate ridade ta­
ga on peidus sadu nurjaläinud  
katseid, purunenud defitsiitset 
kvartsi ja magamata öid raali­
de juures või nädalaid kestva ­
te eksperim entide ajal, p ikaaja­
lisi kom andeeringuid igatsetud  
mõõteriistade saamiseks, tu ­
pikusse sattumisi, kust esimesel 
hetke l tundub väljapääs p u u ­
duvat. Ja kõike seda selleks, et 
olla üle pooljuhist, m ille er if 
takistus on suurem kui e lek tr i- 
juhtidel ja väiksem  kui d ie lekt-  
rikutel, mis enam ikus on kr is­
talsed ained, m ille omadusi saab 
m õjustada kristallVore d e fek ti­
dega.

Füüsikalise keem ia kateedri 
vanem insener

E n e  Ve e l

Tänavu alustasid KM-eriala 
II kursuse üliõpilased eksperi­
mentaalset uurimistööd põlev­
kivikeemia ja -sünteesi prob- 
leemlaboris. Töö organisatoor­
seks vormiks on brigäädiviisili- 
ne osavõtt labori lepingulistest 
töödest. Üliõpilased U. Jäätma, 
Ü. Luga, M. Metsmäe' ja 
H. Tammiste ,4 uurivad insener 
T. Peipmanni juhendamisel 
mitmete puiduliimide füüsika- 
lis-mehaanilisi omadusi. Töö on 
väga mahukas ja üldistusi saab 
teha alles pikaajalise katse- 
materjali põhjal.

Praktiline elu on näidanud, 
et üheks põhiprobleemiks pui- 
dutehnoloogi igapäevases töös 
on toodete viimistlemine ja 
värvimine. Väärtuslikke koge­
musi selles vallas saavad üli­
õpilased T. Pukk, M. Noskova, 
A. Lillemets ja A. Verk vanem­
insener T. Sülla juhendamisel 
sünteetiliste pinnakatete kiiren­
datud vanandamise uurimisel.

Probleemlaboris on välja töö­
tatud puidu immutüssegu 
DFK-12, mille baasil kombinaat 
«Viisnurk» toodab kandiga 
suuski. Lähtudes põhimõttest, 
et ükski tehnoloogiline prot­
sess ei ole täiuslik, alustasid 
KM-41 üliõpilased S. Karu ja 
A. Orasi vanemteadur H. Alto­
saare juhendamisel uurimis­
tööd, selgitamaks võimalusi 
suusakandi. _ kvaliteedi tõstmi­
seks. See töö pakub otsest huvi 
kombinaadile «Viisnurk».

Sünteetiliste vaikudega mo­
difitseeritud puit on veel mõ­
neti uus materjal. Pole veel lõp­
likult välja kujundatud metoo­
dikad selle omaduste täpseks 
hindamiseks. Omapoolse panuse 
tahavad anda KM-42 üliõpila­
sed T. Vares ja T. Aak, kes 
hakkavad uurima modifitseeri­
tud puidu füüsikalis-mehaani­
lisi omadusi (juhendaja vanem­
insener M. Riistop).

Kõigi nimetatud uurimisbri- 
gaadide töö jätkub ka järgmi­
sel õppeaastal. Siis saavad val­
mis ka esimesed kokkuvõtted 
ning ettekanded tulemustest.

Puidutehnoloogia ringi 
juhendaja

TIIT KAPS

Keemikute päeva lugudejeh  
tejõudmisele aitas kaasa füüsi 
kalise keemia kateedri vanem 
teadur LEO TÜRN.



Iha m m  a s r  a ta s i

Teaduskondades selgitati vä l­
ja ka halvim ad ühiselamutoad. 
Nende tubade elanikud ei pea 
lugu korrast ega puhtusest ning 
rikuvad pidevalt kodukorra ees­
kirju. Kuna m ajanõukogud on 
seni liiga tagasihoidlikud m eie 
ühiselam ute mustade lam ­
m aste tutvustam isel TP veer­
gudel ja ka ühiselam ute näit- 
agitatsiooni stendidel, tuleb se' 
da teha ühiselamukomisjonil.

Räpasemate ja korratumate 
tubade elanikud on Tõnu Rein- 
hold LA-41, Mati Laidla LR- 
21, Veiko Sirendi . LE-61, Rein 
Haavala LE-62 (kõik 11-224); 
Irina Jermošina MM-88, Irina 
Tanina, Valentina Abrossimova 
MM-48, Tatjana Zitškina MM- 
47 (kõik 1-230); Agu Mats MM- 
61, Vello Kuldmägi MP-21, Il­
mar Saar ITA-21 (kõik 1-331); 
Tiit Nurklik EE-82, Andrus 
Teetso ET-82, Aivar Lehtmets 
EE-22, Mart Ilves (kõik 1-507); 
Mihhail Marus j ak AA-67, Niko­
lai Zemskov AM-27, Igor Judin 
AO-27, Juri Jakovlev LR-27 
(kõik 11-504).

Selles nimekirjas toodutele 
meeldetuletuseks, et nemad või­
vad õige pea ühiselamuõigusest 
ilm a jääda. Olgu see tõsiseks 
hoiatuseks!

(Algus 1. lk.) 
on märgitud tütarlaste toad. 
Rooma number tähistab ühis­
elamut.

MAJANDUS. Paremad: III
324, 335, 323; 238, 232, 229.

ELEKTRO AUTOMAATIKA. 
Paremad: II 215, 210; 423, 418. 
Halvemad (noormeeste toad): 
II 224 415.

MEHAANIKA. Paremad: I
238, 239; 407, 329. Halvemad: I 
230, 229: 331, 404.

ELEKTROENERGEETIKA. 
Paremad: II 438, 444, 430. Hal­
vemad: (noormeeste toad): II
504 517.

EHITUS. Paremad: I 215, 216, 
227; 119, 522, 524. Halvemad
(noormeeste toad): I 507, 539,
527.

KEEMIA. Paremad: III 543, 
440, 510; 206, 216, 209.

Kokkuvõtetes märgiti, et 
kord ühiselamutes on ühtlustu­
nud või jäänud möödunudaas­
tasele. tasemele. Kolm teadus­
konda ei määranud halvemat 
ühiselamutuba üldise hea olu­
korra tõttu. Mehaanikateadus- 
konna aruandes märgiti korra­
tust ja tolmu koridorides, sest 
remont majas on lõpetamata. 
Samuti nenditi, et õhk korido­
rides pole puhas.

Paremate tubade elanikud

SANATOORIUM ID. 2 tu u sik u t H aapsalu «Lainesse» 19. aug. — 11. sept. 
ja  28. ju u li =■» 12. aug., liik um isorgan lte  ravi, osam aks 31 rbl. 50 kop.; 
2 elezn ovod sk l am b. (korsovka) 28. sept. — 21. okt., seedeorgan ite ravi, 
36 rbl.; Jessen tu kl am b. (kursovka) 1. aug. — 24. aug., seed eorgan ite  
ravi, 36 rbl.; N afta lan i amb. (kursovka) 9. ju u li — 28. juuli, liik u m is-  
organ ite  ravi, 27. 90; K islovodsk  «K rasnõi Oktjabr» 5. aug. — 28. aug., 
v erer in geh algu sed , 36 rbl.; Jessen tu k l «K om munist» 17. Juuli — 0. aug., 
ain evah etush aigused , 45 rbl.; P jatigorsk i pans. «Iskra» 29. ju u li — 
21. aug., seed eorgan ite  ravi, 48 rbl.; Saki L enin i-n im . sanat. 19. ju u li — 
M, aug., gü n ek o loog ilised  haigused , 34. 50.; P jatigorsk i L enin i-n im .,
6. aug. — 29, aug.; veresoon k onn a  haigused , 36 rbl.; Sotši 28. sept. — 
21. okt., vererin geh aigu sed , 36 rbl.; V algeven e «LjotSo* 4. aug. — 27. aug., 
sü d am e-veresoon k on n a haigu sed , 48 rbl.; V algeven e L enin i-n im . sanat. 
26, ju u li — 18. aug. seed eorgan ite  ravi, 36 rbl.; Tshaltubo «Družba»
2. ju u li — 21. juu li, liik u m isorgan ite  ravi, 29. 70.: Odessa «K ujalnik»  
23. sept. — 16. okt., 48 rbl.; K em eri «K em eri* 12. aug. — 4. sept., liik u m is­
organ ite  ravi, 48 rbl.; K em eri «Tšaikasse» 2 tu u sik ut 4. sept. — 27. sept., 
seed eorgan ite  ravi, 33 rbi., D ru sk in in k a l «Nem unas» 3. sept. — 26. sept., 
seed eorgan ite  ravi; K rasnod ari «G orjatši kljutä» 15. ju u li — 7 aug.,
36. rbl.; L eningrad i «Severnaja  R iviera» 29. aug. — 21. sept., v erer in g e­
haigused , 55. 50; L eningrad i «K ardiologitšesk i» 19. sept. — 12. okt., v e fe -  
ringehaigused , 33 rbl.; P ärn u  Estonia* 2. juu li — 25. juuli., liik u m isor­
g an ite ravi, 34. 50.; P ärn u  «Rahu» 4. ju u li — 27. juuli, 23. aug. —
15. sep t., 20. aug. i— 12. sept., seed eorgan ite  ravi, 48 rbl., P ärnu  «Rahu
3. sep t. — 26. sept., liik u m isorgan ite  ravi, 34. 50., Pärnu «Rahu» 8. aug. — 
31. aug., n ärv isü steem i h a igu sed , 34. 50.

PUHKEKODUD. VÕ SU 16. ju u li — 27. juu li, 2 tuusikut 17. ju u li — 
28. ju u li, 3 tu u s ik u t 3». ju u li  — 10. aug., 4 tu u sik u t 24, aug. —
4. sept. s in im ese  tu u sik  perekonnapuhkuseks 14. ju u li — 25. juuli,
L A U LA SM A A  2 tu u s ik u t 1S. ju u li — 24. juuli, 2 tuu sik ut 2. ju u li 13. juu li, 
2 tu u s ik u t 7. aug. — 18. aug., 1 tu u sik  6. aug. — 17. aug., 2 tu u sik u t  
11. sept. — 22. sept. PÜ H A JÄ R V E 4 tu u sik ut 31. aug. — 11. sept., 2 tu u ­
sik u t 12. sept. — 23. sept., 2 tu u sik u t 13. sept. — 24. sept., 2 tuu sik ut. 
24. sept. — 5. okt., 2 tu u s ik u t 25. sep t. -  6. okt., 1 tuu sik  31 aug. —
11. sept., 2 tu u s ik u t 1. sep t. —< 12. s e p t , 3 tu u s ik u t 13. sept. w  24. sept., 
2 inim ese tu u sik  p e rek o n n ap u h k u sek s 19. aug. > 30. aug. JURM ALA  
G agarin i-n im . pans. 2 tu u s ik u t 20. sept. — 7. okt. JURMALA pans. 
«Dzintarl» 20. aug. — 31. aug. ja  1. sept. -  12. sept. A

P uh k ek od u tu u siku te  osam aksud u latuvad 7 rbl. 20 kop ikast 24 rub­
la n i. T äpsem alt saab  tea d a  teaduskondade am etiühingu  büroodest, kuhu  
tu leb  esitada ka avaldused  h iljem alt 30. m aiks.

SÕNAD RISTI SIIT JA SEALT

PAREM ALE: 1. Ä ra tundm a. 10. Vorm  sõnast «sidum a». 11. Jõgi K ana­
das. 14. K üla  V ihu la  kn . 15. K indla käega m erem ees. 16. K innitusvahend. 
18. R avim taim . 19. K ü la  R akke kn. 21. T allinna m aleturn iirist osavõtja. 
22. ö ö s it i  tarv ita tav  ese  (käändes). 23. A sesõna. 24. M itte vana. 25. V ana­
m ees. 27. EN SV  k õrg- ja  k eskerihariduse m inister. 28. Im estushüüe. 
30. Elund. 31. E esti L oom akasvatuse ja V eterinaaria T eadusliku  U uri­
m ise  In stitu u t (lüh.). 32. R iik  A asias. 34. Ebaharilik, tavatu. 36. N aha- 
TOÖatuse jäätm ed. 37. O tsene.

ALLA: l .  Eraldatus. 2. H oiustam a. 3. A egkond. 4. K ontrolli osakond. 
S. K reek a  koidujum alanna . 6. Teaduskond T P I-s. 7. R adoon. 8. Iilin g u ­
ten a  puhuv. 9. A ias k a sv a v  puu. 12. A ja loo lin e  K reeka m aakond. 13. A bi­
lin e . 14. A ja loo lin e  eh itu s T allinnas. 17. E h itusel va ja lik  abinõu, 19. A m e- 
r iitsiu m . 20. T änav T allinnas. 26. ö erste d i tähis. 27. A sesõna. 28. U ltra- 
lü h ila in e . 30. U SÄ  R ak eti- ja  L ennukitööstuse K oondis (lüh.). 33. H üüa­
tus. 35. N o o t

ÜHISELAMUTEVAHELINE
SOTSIALISTLIK VÕISTLUS

esitati ühiselamukomisjoni
poolt rektorile tänu avaldami­
seks ja premeerimiseks rahali­
se preemiaga 15 rubla.

Preemiad said;
Aime Mäe TE-61, Tiiu Osula 

TE-61, Lea Paltsep TL-61, T ii­
na Martma TM-6I (kõik III- 
324); Urmas Raidalu TM-41, Ülo 
Reissaar TR-21, Heiki Hannus 
TM-41, Hirvo Lukas TM-21, 
(kõik III-238); Anely Aas KO- 
61, Mare Lind KO-61, Katre- 
Maris Serglov KO-61, Sirje Me- 
rekülski KO-41 (kõik III-543); 
Andrus Orasi KM-41, Peeter 
Jaani KM-42, Ants Haring KM- 
42, Olev Kivisikk KÜ-41 (kõik 
III-2Ö6); Leili Jõgiaas EK-41, 
Riina Metsis EE-81, Valentina 
Petrova EE-81, ̂  Reet Metsis 
EE-21 (kõik 1-215); Sergei Laks-

berg ED-81, Tõnu Zirnask EE- 
82, Andrus Veerla ET-61, Rai- 
mond Kuusk ED-81 (kõik I- 
119); Stella Fadejeva MT-61, 
Ursula Molodöv MT-81, Leve 
Remmel EK-41, Tatjana Vaba- 
rõkina EK-68 (kõik 1-238); El- 
mut Rand MT-61, Ado Pallase 
MM-81, Vahur . Vuks MT-41 
(kõik 1-407); Liivi Hansen LA­
GI, Ülle Teder LI-61, Ilme R iiet 
LS-61, Tiia Liin LI-21 (kõik II- 
215); Tarmo Piigi LS-101, Jüri 
Viin LS-101, Sulev Kuiv LS-101, 
Jaak Raudsepp LS-101 (kõik
11-423); Toivo Luts AV-41, Arno 
Nigul AV-41, Aimar Urm AV- 
41. Jüri Pudan AO-61 (kõik II- 
438).

Halvemate tubade elanike n i­
med on lugeda kõrvalolevas 
«Hammasrattas ».

Rektorile premeerimiseks esi­
tas ühiselamukomisjon maja­
nõukogude aktiivsemaid liik­
meid:

Tõnu Mandel KO-61, Jaak 
Ploom MA-82, Vjatšeslav Rja- 
bitšev AO-107, Aare Soosaar 
TE-41, Eda Rublevski KO-61, 
Sirje Viiiup KÜ-61, Malle 
Loorima TE-41, Kalju Tamm­
puu TE-41, Rein Kala EE-101 
Valdo Leivald MA-81, Tiiu Val- 
lik EE-82, Reet Metsis EE-21, 
S&vo ürke MT-41, Vahur Dob- 
rus LA-61, Paul Einaste AV- 
81, Hardi Varkki LA-61, Vladi­
mir Faust AM-27. Meeli Hüü* 
AO-61, Aleksander Andrejev 
AA-78. Preemia saab kätte ins­
tituudi kassast.

A/ü komitee ühiselamu­
komisjon

ASJALIKUD TALGUD
E t parasjagu on looduskaitse­

kuu  ja meie Taidlejate Maja 
üm brus polnud puhtuse poolest 
kiita , siis otsustasid üliõpilas- 
k lub i d irektor Olavi Pihlamägi 
ja am etiüh ingukom itee esimees 
Toomas T ükm a  aidata taidle- 
ja il korraldada suured koristus- 
talgud G lehni pargis. Esm aspäe­
va õh tu l tu lid k i meie suured  
ia id lusko llek tiiv id  m eeskoor, 
naiskoor, «Kuljus», kam m erkoor  
ja  puhkp illio rkes ter G lehni los­
si juurde, ko k k u  um bes paar­
sada in im est, eesm ärgiks teha  
lossi üm bruskond  nii puh taks, 
ei enne sügist poleks va ja  enam  
m idagi nii suurem ahulist ette  
võtta .

E hitusteaduskonnalt saadi 
abiks ekskavaator-buldooser  
«B elaruss», juh tkang i juures  
Heino Tang, ning isekallutaja, 
m ille roolis T iit Kaasik. A itäh  
neilegi! M &jandusülema Seata  
Reederi käest saadi laenuks la­

bidad, meeskoor organiseeris 
portsu töökindaid, am etiüh ingu­
kom itee pani välja  tordid. Iga 
kollektiig  sai ju st nii suure 
tordi, ku i m itu  protsenti tem a  
liikm eskonnast väljas oli. Se l­
gus, et kõige arvukam alt oli 
esindatud kam m erkoor  — te ­
ma tort tu li teistega päris ära 
jagada.

Puhkpill tegi koguni topelt- 
tööd, peale koristamise m än­
giti ja  puhu ti pille meeleolu  
loomiseks nii talgute alguses, 
keskel kui lõpus. Lossis töötas 
baar, kust sai keelekasteks õlut 
ja  limonaadi. Õhtu «am et­
lik» osa pidi \õppem a poole 
küm neks, kuid valm is jõu ti 
tub li tund enne tähtaega. Ei 
tea, kas sellepärast, et jalad ju ­
ba tantsu järele kibelesid? Iga­
tahes tu li väsim atutele talgu- 
listele pärast veel tü k k  aega
disko. _

mW a sus ara tehti? Korda

sai m äerinnak. M eeskoor oli
seal kõige raskem al positsioo­
nil ja korjas kivid  kokku . Mees- 

> koori vanem  Tiit Tartlan- 
oma kam bajõm m idega lõi ilusa, 
üm ariku  allika  —, jäi päris ke­
na veer,ilm, kividega äärista­
tud.

Võeti m aha kuivanud puud ja 
oksad, koristati lossi üm bert 
ülejäänud paekivid. T eh ti puh­
taks katus, veeti sealt alla va­
nad katuseplaadid. «K u lju se» 
privaat oli trepp, m is te h ti ka­
helt poolt um bes küm ne m eetri 
laiuselt puhtaks. Korda teh ti ka. 
autode üm berkeeram ise tee. 
K oristati palmirnaja ümbrus, 
praht veeti kokku  jm põleta ti 
ära.

Toredad talgud olid!
Inform atsiooni saime T P  ehi­

tuskonstruktsioonide ka teedri 
■dotsendilt, Taidlejate M aja ju ­
hatuse esimehe a se tä itja lt ÜLO 
TÄRN O LT.

J. HAŠEK

AUSTATUD LEIDJA
In im ese p eam isek s iseärasuseks on, 

et le itu d  asja e i tagastata. Inim ene  
o n  kaotatud  asja vastu  väga õrn. 
See kasvab  ta lle  mii südam e külge, 
e t  ta  e i suuda end  se lle st lahutada. 
T eisa lt on aga tavaline, e t in im e­
n e  m idagi kaotab, sest m uidu ei 
k eh tik s ülalöeldu.

K ui puudusid  v ee l ajalehed ja in i­
m esed  elasid  poolm etsikult, kaotas 
in im en e asju  nagu nüüdki. Kaotas 
ürgaja kü tt k iv ik irve ja m uudki, 
m is le it i a lles aastatuhandete pärast 
ja  m illest an navad  tun n istu st välja­
panekud  m uuseum ides ja erakogu­
des.

K ultuuri tõusuga oli loom ulikult 
v aja  luua seadusi kodanikule, kes 
m idagi kaotas, ja kodanikule, kes 
m idagi leid is. Ilm uski seadus, mis 
jä lita s «leiu varjam ist». Et seda 
seadust pehm endada, teh ti seadus, 
m is n ägi e tte  vaevatasu  ausale le id ­
jale. A u su st tasu stati küm ne prot­
send iga  leitud  rahast või s iis  esem e  
hinnast.

M ul endal tu li enne sõda kogeda, 
et am etnikud e i täida seda seadust 
k orraliku lt v ist  teadm atusest, et au­
sat le id jat tu leb  prem eerida.

H ulkusin  ööse l Prahas ja  leidsin  
P fikopas kü m n eh ellerise  mündi, 
m ille  v iis in  politseiva litsu sse ja 
andsin  le itud  raha va lveinspektorile  
n ing  nõudsin , e t m u  n im i avalda­
takse ajalehtedes ja  et m ind prem ee­
r itaks ühe helleriga . Inspektor- ai­
n u lt karjus m u peale, et teab  m inu­
suguseid , ja  lisas s iis  k ak s sõna: 
«V iige kartsa!»

H om m ikul v iid i m ind k e lleg i här­
ra juurde ü lekuulam isele , kes koos­
tas protokolli ja m õistis m ulle 5 
krooni trahvi, se lle  m ittem aksm isel 
aga 48 tundi aresti. Olin sunnitud  
valim a viim ase, e t r iig i k u lu l elada, 
ja n ii m a siis  kaks päeva elasingi.

P ärast tõotasin  endale, et kui 
m idagi leian, s iis  e i tagasta seda 
kunagi. K ahjuks e i leidnud ma 
k od u teel m uud, k u i väravaalusesse  
m ahajäetud rinnalapse, k u i kum ­
m ardasin  k ingapaela sidum a. Selle 
le iu  jä tsin  aga teistele.

. . .  Anna Buklovä, koduabiline  
Strešov icest läks varahom m ikul kell 
v iis  m ööda K ralovske V inohrady pe­
su k eetm a perele, kelle juures ta 
teen is. Ü letades K fižovnikl juures 
sõ iduteed  k om istas ta m illelegi. 
T ahtm atult vaatas ta m aha ja loo­
m ulik u st arukusest taipas, et m aas 
on nahast katt. Ta avas k õ ti ja nägi 
seal tundm atuid  pabereid. Olles lao- 
m ult tub li ja  aus in im ene, v iis  ta 
k oti kohe politseivalitsusse, kus esi­

tas le iu  valveinspektorile.
Kui am etnik o li koti sisu  vaada­

nud, kahvatas ta, tõusis ja sõnas 
värisevi hääli: «õnn itlen  teid, te
olete leidnud se itse  miljoHit kahek­
sasada üheksaküm m end kuus tuhat 
krooni Tšehhi panga tšekkides. Teile 
kuulub vaevatasuna 789.600 krooni.»

A. Buklovä vahtis lo lli näoga  
am etnikule otsa ja kordas se lle le  
järele: «789.600 krooni.»

«Jah,» vastas am etnik tähtsalt,» 
«789.600 krooni; istuge, palum, k oos­
tam e protokolli.»

«Arm uline härra, palun teid  ju­
mala nim el, laske mind minna,» 
puhkes A. Buklovä äkki nutm a. «Ma 
pole ju  m illesk i süüdi; pean m ine­
ma Vinohardy pesu keetma.»

«Aga pani, sllest pole m idagi, see 
on form aalsus. Säärast asja tuleb  
hoolikalt kontrollida, pealegi läheb  
see ajakirjandusse ja teie n im i il­
m ub lehtedes. N iisiis, kuidas on teie  
nimi?»

«Jessuke, arm uline härra,» p istis 
A. Buklovä töinam a, säherdune 
häbi. H om m ikul tõusen ausa naisena 
ja õhtul olen lipakana ajalehes. 
N eitsi Maarja, m illine piin. Terve 
elu  ela nagu koer, Strešovicest lähen  
Vinohrady, sealt Libeni ja m uudkui 
pesen; Libenlst Hlubo Cepini koris­
tan, m ees lakub kõik  raha maha, 
lapsed on räbalais, endal on seljas 
viim ane k l e i t . . .»

«Aga kulla pani,» rahustas am et­
nik, «see on ju  minu kohus koos­
tada protokoll; ärge nutke, vaada­
ke, tegu  on siisk i m iljonitega.»

«Püha jumal,» lõugas A. Buklovä, 
«või m iljonid. Ma pole ju nendega  
m idagi teinud. M issugune häbi veel 
vanas eas. Tunnen rõõmu, kui saan  
raasukese oma lapsukestele. K õik  on 
ju n ii kallis, kui aga küsin  krooni, 
et neile  kom pvekke osta, visatakse  
mind välja ja otsitakse uus p esu ­
naine. E lus p o le  ma m idagi head  
tunda saanud, pole kunagi vastaline  
olnud ja pesu olen pesnud lugem ata  
hulgal.»

«Kulla pani, rahunege. Jutt käib  
ju küm nest protsendist.»

«Ma ei taha m idagi saada, arm u­
line härra, laske mul minna,» 
nuuksus A. Buklovä edasi, «ma ei 
ela seda piina üle. Pean juba kell 
seitse Vinohardys olema, m ul on 
seal pesu  keeta.»

Am etnik vaatas teda kurjalt, v i­
rutas koti toolile ja karjus; «Mulle 
aitab. Teie nimi?»

«Anna Buklovä, arm uline härra,»
nuuksus aus naine.

«Kus elate?»
«Strešovices. m aantee ääres.»
«Maja number?»
«K uuskümm end seitse».
«Millal sündisite?»
«Aga arm uline härra, kadunud:: 

em ake . . .»
«Ma küsin  teilt, m illal sündisite?*
«Seitsm eküm ne teisel.»
«Kus?»
«Kodus.»
«Täpsemalt, Prahas võ i külas?»
«Külas.»
«Armas jum al, m is külas?»
«Zäbehlices, Praha all.»
«Rajoon? Vald? Noh, vanaeit, lii­

gutage ajusid!»
Kui see  küsim us lõp u ks o li välja 

selgitatud, jätkas am etn ik  proto­
kolli täitm ist ja lõpetas küsim use­
ga; «Kas tahate *iis kü m m et prot­
senti v õ i ei? V äljendage oma soev 
selgelt!»

«Taevaisa, päästa! A rm uline här­
ra, laske m ul minna. M u kadunud 
em a ütles ikka: «A ususega kaugele 
ei jõua.»»

«Kirjutage alla!»
«Isa ja poja nim el,» o igas A. Buk­

lovä ja k irjutas h oolikalt alla.
N eli tundi h iliem  tu li politseiva­

litsusse noor mees, kes paistis ole­
v at jänki. «Avastasin,» rääkis ta 
vigases saksa keeles, «et olen  öö­
se l oma rahakoti u u litsa le  kaota­
nud.» Ta nim etas sum m a, tšekkide 
m ärgusõna ja lisas: «Rahast pole 
m ul kahju, vaid  hoopis su u re hane- 
m aksapartii . ostm ist k innitavatest 
paberitest.»

K oostati protokoll. K ui jänk i kuu­
lis, et leidja loobus om a seadusli­
kust küm nest protsendist, ütles 
hanem aksakuningas endamisi:
«Well,» ja lahkus ilm a A. Buklavä 
aadressi ü les m ärkim ata.

Ohtulehed tõld ära tea te  leidjast 
kes loobus varandusest. A. Buklovä 
viid i haiglasse, sest m ees peksis ts- 
poolsurnuks veel sam al ööl, kui 
o li lehti lugenud. H aig last viidi- 
A. B uklovä vaim uhaiglasse, seaM 
edasi siirdus ta jum ala juurde.

A jakirjast «Dikobraz» 
tõlkinud TOOMAS MIRING.

Vastutav toimetaja 
G. HAZAK
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